

**Gradinita 130, str. P. Zadnipru  
6/2, Lucrari de reparatii  
interioare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii interioare**

Valoarea de deviz 179 652 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Coridor 1</b>				
		<b>1.1.1. Tavan</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	96,600	3,688	356,30
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,600	44,295	4 278,86
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,600	16,451	1 589,17
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	96,600	17,620	1 702,07
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	96,600	13,801	1 333,18
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,600	2,488	240,38
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,600	27,636	2 669,67
		<i>Total</i>	Lei			12 169,63

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>12 169,63 7 666,72</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	274,500	9,013	2 473,94
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,300	6,570	41,39
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	363,500	7,106	2 582,89
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	363,500	3,688	1 340,73
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	26,500	12,504	331,36
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	363,500	63,093	22 934,31
14	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu	m	37,800	12,435	470,05
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	363,500	16,451	5 979,94
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	363,500	2,488	904,53
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	363,500	44,295	16 101,08
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	363,500	17,620	6 404,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	363,500	2,488	904,53
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	363,500	23,947	8 704,77
		<i>Total</i>	Lei			69 174,28

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>69 174,28 46 610,55</b>
		<b>1.1.3. Pardosele</b>				
21	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	127,200	6,585	837,61
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	96,600	12,663	1 223,22
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	96,600	11,614	1 121,93
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,600	44,238	4 273,39
25	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	96,600	29,732	2 872,15
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	96,600	11,614	1 121,93
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	96,600	200,005	19 320,44
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	96,600	45,640	4 408,83
		<i>Total</i>	Lei			35 179,50
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>35 179,50 14 595,17</b>
		<i>Total</i>	Lei			116 523,41
		<b>Total Coridor 1 Inclusiv salariu</b>				<b>116 523,41 68 872,44</b>
		<b>1.2. Transportare deseuri</b>				
29	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	20,761	207,61
30	TsH92B	Incarcarea in auto	t	10,000	29,171	291,71
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25	t	10,000	56,250	562,50

1	2	3	4	5	6	7
		km				
		<i>Total</i>	Lei			1 061,82
		<b>Total Transportare deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>1 061,82 499,32</b>
		<i>Total</i>	Lei			117 585,23
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			15 608,65
		<i>Transport</i>	1 %			475,78
		<i>Total</i>				133 669,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 683,48
		<i>Total</i>				140 353,14
		<i>Beneficiu</i>	1 %			1 403,53
		<i>Total</i>				141 756,67
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>141 756,67 69 371,76</b>
		<b>2. Electricitatea</b>				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,000	5,781	80,94
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	12,000	1,314	15,77
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	1,576	12,61
35	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	12,000	218,208	2 618,49
36	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	62,190	373,14
37	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din	m	165,000	26,124	4 310,41

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolare din PVC, cu rezistență mare la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
		<i>Total</i>	Lei			7 411,36
		<i>Asigurarea medicală și socială</i>	22,5 %			382,21
		<i>Transport</i>	1 %			57,13
		<i>Total</i>				7 850,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			16,99
		<i>Total</i>				7 867,69
		<i>Beneficiu</i>	1 %			78,67
		<i>Total</i>				7 946,36
		<b>Total Electricitatea Inclusiv salariu</b>				<b>7 946,36 1 698,73</b>

		Total	Lei			149 710
		TVA	20 %			29 942
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>179 652</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gradinita 130, str. P. Zadnipru  
6/2, Lucrari de reparatii  
interioare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii interioare**

**Valoarea de deviz 179 652 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	135,640	26,28	3 564,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	182,895	26,28	4 806,48
3.	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	43,470	26,28	1 142,39
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	569,272	26,28	14 960,47
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	483,455	26,28	12 705,20
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	400,890	26,28	10 535,39
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,482	26,28	985,03
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,640	26,28	1 698,74
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	291,287	26,28	7 655,02
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,048	26,28	710,82
11.	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	13,803	26,28	362,74
12.	7422010060100	Timplar	h-om	9,828	26,28	258,28
13.	7422010060100	Timplar	h-om.	0,819	26,28	21,52
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,000	26,28	499,32
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,417	26,28	4 793,92
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	134,495	26,28	3 534,53
17.	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	19,320	26,28	507,73
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87,840	26,28	2 308,44
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,756	26,28	19,87
				<b>Total manopera</b>		<b>71 074</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	50,96	308,82
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	150,00	5,67
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,252	150,00	2 587,73
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,035	7,35	169,31
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,745	4,90	13,45
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 932,000	0,10	193,20
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,235	18,13	149,30
8.	2320166200729	Parchetin	l	2,898	18,13	52,54
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,540	11,00	1 358,94
10.	24165861053031	Amorsa-grund betonocontact	kg	69,015	19,00	1 311,28
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,040	21,30	3 920,05
12.	24302261000001	Fuga	kg	28,980	16,17	468,61
13.	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	80,178	19,00	1 523,38
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,015	34,30	2 367,21

15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	506,110	5,50	2 783,60
16.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,660	1,50	14,49
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 782,985	1,50	8 674,48
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	600,00	4,77
19.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	86,940	12,25	1 065,02
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,746	1,76	75,23
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 285,114	1,70	5 584,69
22.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	47,624	12,00	571,49
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	485,359	3,00	1 456,08
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	99,498	105,00	10 447,29
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,080	0,00	0,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,520	0,00	0,00
27.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	391,230	2,03	794,20
28.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	98,532	15,00	1 477,98
29.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	181,750	1,00	181,75
30.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	39,690	3,50	138,91
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	86,625	8,33	721,59
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,50	21,00
33.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	43,312	3,50	151,59
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	226,800	0,29	65,77
35.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,600	2,06	25,96
36.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,600	200,00	2 520,00
37.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	48,300	1,00	48,30
38.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	178,448	11,00	1 962,92
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,645	0,00	0,00
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,845	1,00	73,84
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>53 291</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,090	1,00	8,09
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,543	1,00	5,54
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,275	1,00	46,27
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,521	1,00	8,52
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,687	1,00	4,69
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,750	150,00	562,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>637</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>149 710</b>
<b>TVA</b>	<b>20 %</b>	<b>29 942</b>

**Total deviz:**

**179 652**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita 130, str. P. Zadnipru 6/2,  
Lucrari de reparatii interioare

Investitor DETS Ciocana

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Coridor 1</b>				
		<b>1.1.1. Tavan</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			3,688
	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			356,30
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,295
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			4 278,86
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,451
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,15
		<i>Total</i>	Lei			1 589,17
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			17,620
	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 702,07
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			13,801
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	26,28	5,26
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 333,18
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			240,38
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,636



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,30	8,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,76	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,35	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 669,67
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,013
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	26,28	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,13	0,54
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	4,90	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 473,94
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,570
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,1300	26,28	3,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,1200	26,28	3,15
		<i>Total</i>	Lei			41,39
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,106
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 582,89
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			3,688
	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			1 340,73
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			12,504
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	26,28	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	26,28	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,50	1,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	1,76	0,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	600,00	0,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	150,00	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			331,36
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			63,093
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,3300	26,28	34,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3700	26,28	9,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 934,31
14	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu	m			12,435
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,83
	2743123549025	Baghete din aluminiu	kg	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,29	1,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			470,05
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,451
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 979,94
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			904,53
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,295
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			16 101,08
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,620
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 404,76
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			904,53
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,947
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,30	8,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,76	0,11
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,35	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 704,77
		<b>1.1.3. Pardosele</b>				
21	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,585
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	26,28	3,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			837,61
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			12,663
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	26,28	6,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,13	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 223,22
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat	m2			11,614
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	0,4150	19,00	7,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 121,93
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			44,238
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			4 273,39
25	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,732
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	26,28	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	26,28	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 872,15
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat	m2			11,614
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	0,4150	19,00	7,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			1 121,93
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			200,005
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	26,28	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,03	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,17	4,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,25	11,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			19 320,44
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			45,640
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			4 408,83
		<b>1.2. Transportare deseuri</b>				
29	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			20,761
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	26,28	20,76
		<i>Total</i>	Lei			207,61
30	TsH92B	Incarcarea in auto	t			29,171
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,17
		<i>Total</i>	Lei			291,71

1	2	3	4	5	6	7
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			56,250
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	150,00	56,25
		<i>Total</i>	Lei			562,50
		<b>2. Electricitatea</b>				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			5,781
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,28	5,78
		<i>Total</i>	Lei			80,94
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluoescente	buc			1,314
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	26,28	1,31
		<i>Total</i>	Lei			15,77
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,576
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,28	1,58
		<i>Total</i>	Lei			12,61
35	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			218,208
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	26,28	6,04
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	200,00	210,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,06	2,16
		<i>Total</i>	Lei			2 618,49
36	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,190
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	26,28	7,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,96	51,47
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,35	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,76	0,09
		<i>Total</i>	Lei			373,14
37	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			26,124
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	26,28	8,94
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	1,0300	11,00	11,90
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,33	4,37
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
		<i>Total</i>	Lei			4 310,41

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.